
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 
MÊS DE JULHO/2012. 
 

 
PROCESSO: Nº 680/04/2012 CONTRATO: Nº 107/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis/material permanente para as Unidades Básicas 
de Saúde do Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Rafael Jacon Bombini ME 
VALOR GLOBAL: R$ 9.630,51 
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2012 VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 680/04/2012 CONTRATO: Nº 108/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis/material permanente para as Unidades Básicas 
de Saúde do Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Reginaldo Campos Pereira EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 3.892,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2012 VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 680/04/2012 CONTRATO: Nº 109/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis/material permanente para as Unidades Básicas 
de Saúde do Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Marli Maria de Jesus Costa ME 
VALOR GLOBAL: R$ 7.340,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2012 VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 680/04/2012 CONTRATO: Nº 110/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis/material permanente para as Unidades Básicas 
de Saúde do Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Munique de Souza Godoi ME 
VALOR GLOBAL: R$ 2.796,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2012 VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 
 

 



 
PROCESSO: Nº 680/04/2012 CONTRATO: Nº 111/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis/material permanente para as Unidades Básicas 
de Saúde do Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: SPAC Comércio de Aço Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 7.140,15 
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2012 VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 
 

 
PROCESSO: Nº 680/04/2012 CONTRATO: Nº 112/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 010/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis/material permanente para as Unidades Básicas 
de Saúde do Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: DAEC Comércio e Serviços Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 8.690,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2012 VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 411/03/2012 CONTRATO: Nº 113/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 011/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de informática para as Unidades Básicas de 
Saúde do Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Leandro Moutinho Caçapava Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 13.416,62 
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 411/03/2012 CONTRATO: Nº 114/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 011/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de informática para as Unidades Básicas de 
Saúde do Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Sônia Maria Fischer Soares ME 
VALOR GLOBAL: R$ 48.092,01 
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 759/05/2012 CONTRATO: Nº 115/2012 
MODALIDADE: Convite nº 029/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para, com fornecimento de material e mão de obra, proceder 
a “Implantação de Academias ao Ar Livre” em vários pontos da cidade. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 32.117,62 
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2012 VIGÊNCIA: Dois meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 782/05/2012 CONTRATO: Nº 116/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2012  TIPO: Menor preço por item. 



OBJETO: Contratação de empresa aquisição de equipamentos de informática atendendo solicitação das 
diretorias de Finanças e Tributação, Saúde e Administração. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Sônia Maria Fischer Soares ME 
VALOR GLOBAL: R$ 11.760,44 
DATA DE ASSINATURA: 18/07/2012 VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 782/05/2012 CONTRATO: Nº 117/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa aquisição de equipamentos de informática atendendo solicitação das 
diretorias de Finanças e Tributação, Saúde e Administração. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Leandro Moutinho Caçapava Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 7.510,82 
DATA DE ASSINATURA: 18/07/2012 VIGÊNCIA: Até 30/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 1084/07/2012 CONTRATO: Nº 118/2012 
OBJETO: Contratação de professor especialista para trabalhar Formação em música e artes dramáticas com 
os professores da Rede Municipal de Ensino. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Christian Felipe de Oliveira Campos 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 26/07/2012 VIGÊNCIA: Quatro meses. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
 

PROCESSO: Nº 1405/09/2010 ADITAMENTO: Nº 069/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 010/2010 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de reurbanização da Avenida José 
Frare. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 06/07/2012 
VIGÊNCIA: Quatro meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 112/01/2011 ADITAMENTO: Nº 070/2012 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 003/2011 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de requalificação de área central e 
criação do Convívio de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 06/07/2012 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 



 
 
PROCESSO: Nº 2045/12/2011 ADITAMENTO: Nº 071/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 001/2011 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a construção de escola de ensino 
infantil. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 10/07/2012  
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1682/10/2010 ADITAMENTO: Nº 072/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 011/2010 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica em vias 
públicas do Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 23/07/2012  
VIGÊNCIA: Quatro meses. 
 
 

 


